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Klimat- & Hållbarhetssamordnare 

Anitha Ljung 

0410-73 32 95   

anitha.ljung@trelleborg.se 

 

Miljö och energidepartementet 
 

Kontrollstation 2015. Yttrande över 

remiss: Inrätta en KLAMP! 

SMHI har lämnat underlag till kontrollstation 2015 för anpassning till ett 
förändrat klimat, vilken Miljö- och energidepartementet har skickat ut på 
remiss. 
 
Trelleborgs kommun har via Länsstyrelsens i Skåne samordnare för 
klimatanpassning erbjudits möjlighet att inkomma med synpunkter och vill 
härmed lämna följande synpunkter: 
 
Bakgrund 

Trelleborgs kommun har med stöd av Länsstyrelsen i Skåne startat upp ett 
arbete med klimatanpassning på bred front. En första klimatanpassningsplan 
har antagits av kommunfullmäktige. En arbetsgrupp av tjänstemän har utsetts 
att leda arbetet för att säkerställa att alla delar av de kommunala 
verksamheterna deltar och tar sin del av ansvaret för att skapa en klimatsäker 
kommun. 

Kommunen har hittills drabbats av svåra översvämningar i samband med 
skyfall både i tätorten och i byarna i östra kommunen. Detta fenomen kommer 
att upprepas vid kommande skyfall. Här måste åtgärder vidtas i form av 
förbättrat dagvattenomhändertagande. Framför allt finns frågetecken då det 
gäller dikningsföretagens roll och ansvar för detta, frågetecken som måste 
rätas ut. 

Juridiska ansvarsfrågor måste redas ut då det gäller dikningsföretagens 
ansvar för landsbygden. Juridiska ansvarsfrågor måste också redas ut då det 
gäller ledningssystemen längs kusten. Om ledningarna skyddas, skyddas även 
bebyggelsen. Om man väljer att flytta ledningarna, vem tar då hand om 
bebyggelsen? 

Kommunen har också ringat in behovet av fortsatt modellering av vad som 
händer med kommunens yta vid havsnivåhöjning och kraftiga regn. 

Inom kommunen pågår en diskussion om hur ekonomiska resurser ska kunna 
kanaliseras till arbetet med klimatanpassning och till åtgärder som måste 
vidtas. Det vore önskvärt om externa medel kanaliserades till kommunernas 
specifika kostsamma projekt. 
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Synpunkter 

Trelleborgs kommun ställer sig odelat positiv till förslaget om att statliga 
medel avsätts till tjänst som kommunal klimatanpassningssamordnare på 
heltid under tre år av följande skäl: 

 Det skulle säkerställa en fortsatt fördjupning av det påbörjade arbetet, 
så att åtgärdsprogram arbetas in i förvaltningar och bolags 
verksamhetsplaner. I nuläget sköts samordningsarbetet i Trelleborgs 
kommun av tjänstemän som delar av tjänster som innehåller många 
andra ansvarskrävande arbetsuppgifter. 

 Det skulle ge arbetet med klimatanpassning en höjd status inom 
kommunen, då det blev förankrat och stöttat från statlig nivå, i likhet 
med vad som hände med Agenda 21-arbetet och det fortsatta lokala 
miljöarbetet då statliga stöd i form av LIP (Lokala 
investeringsprogram) och KLIMP (Klimatinvesteringsprogram) 
infördes. Kanske kan även ett nytt, motsvarande program införas för 
åtgärder som har till syfte att klimatsäkra samhället! Kanske bör en  
KLAMP införas! 
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